
Myślę więc jestem honorowym krwiodawcą

Krew to najcenniejszy dar, jaki drugi człowiek może bezinteresownie ofiarować. Krwiodawca to cichy bohater, bo 
jego decyzja o oddaniu krwi – choć uratuje komuś zdrowie a nawet życie, nie spotyka się z publicznym 
poklaskiem, jest indywidulana.  Ale dobro nie zawsze musi pozostawać anonimowe - 14 grudnia br. honorowi 
Krwiodawcy mieli swoje małe święto – w Hajnowskim Domu Kultury odbyło się spotkanie odbyło się pod hasłem 
Myślę więc jestem honorowym krwiodawcą. W spotkaniu uczestniczyli samorządowcy, władze RCKiK a także 
duchowni. Uroczystość stanowiła okazję do podziękowania wszystkim, którzy nie wahają się nieść pomoc 
innym.  Łącznie do dnia 14.12.2018 w Terenowym Oddziale RCKiK w Hajnówce oddało krew 3772 osób. Ale 
statystyka bynajmniej nie zamyka się na tej liczbie – podczas akcji w terenie krew oddało kolejne 868, także 
liczba hajnowskich krwiodawców przekroczyła 4640 osób.

Podczas uroczystości za trud i ofiarność na rzecz innych wręczono wyróżnienia. Odznakę Honorowy Zasłużony 
Dawca Krwi w Powiecie Hajnowskim otrzymało 122 osób, w tym 20 osób złotą: mężczyźni – za oddanie 18000 
ml krwi, a kobiety – 15000 ml; srebrną 27 osób: mężczyźni – za 12000ml, kobiety – 10000ml; brązową 65 osób – 
mężczyźni po 6000 ml  kobiety po 5000ml.  Na tym nie koniec wyróżnień: 19 osób otrzymało odznaczenie 
Zasłużony Honorowy Dawca Krwi Zasłużony Dla Zdrowia Narodu – zaszczytną nobilitację otrzymują ci 
krwiodawcy, którzy    oddali co najmniej 20 l krwi.

Z kolei za  szczególne zaangażowanie i pomoc przy organizacji ekip wyjazdowych Kierownik Terenowego 
Oddziału w Hajnówce Pani Justyna Anna Filipiuk wręczyła liczne podziękowania. Wyrazy wdzięczności za  
propagowanie idei honorowego krwiodawstwa oraz za organizację Zjazdu  Motocyklistów- Motocykliści 
Ludziom - gdzie prowadzone są zbiórki krwi, otrzymali również działacze i wolontariusze PCK. Podziękowania 
wręczyła Prezes  Oddziału Rejonowego PCK w Hajnówce Alina  Miszczuk.

Spotkanie krwiodawców to także czas podsumowań za pracę na rzecz Stowarzyszenia. Na wniosek Zarządu 
Rejonowego PCK w Hajnówce Kapituła przy Zarządzie Głównym PCK w Warszawie przyznała Odznaki Honorowe 
PCK: II stopnia Pani Elżbiecie Szwed, III Pani Annie Iwaniuk , IV Panu Jarosławowi Grygoruk, IV Panu Danielowi 
Miszczuk.  Odznaczenia wręczył Prezes Oddziału Okręgowego Pan Zbigniew Misiejuk.

W związku z tym, że  2018 roku przypadła 60 rocznica objęcia przez PCK patronatu nad pobieraniem krwi,  
krwiodawcy, którzy przez lata angażowali się w ruch Honorowego Krwiodawstwa otrzymali pamiątkowe medale.

Oddział Rejonowy PCK w Hajnówce składa krwiodawcom, władzom samorządowym, pracodawcom, służbom 
mundurowym  oraz wszystkim ludziom dobrej woli  serdeczne podziękowania za pomoc przy organizacji zbiórek  
krwi oraz wykonywania działań statutowych. Z najlepszymi życzeniami świątecznymi i Noworocznymi Prezes 
ZOR PCK w Hajnówce Alina Miszczuk
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